
1 
 

Zápis 

Ze 17. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kacanovy, 

konaného dne 14. 5. 2025, od 18:30 hodin na obecním úřadě Kacanovy 

 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Kacanovy (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:30 hodin 

starostkou obce Kacanovy.  

Na zahájení bylo přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva). 

Zastupitelstvo je usnášení schopné. Dále bylo přítomno 2 občané dle listiny přítomných. 

Starostka upozornila přítomné, že zápis ze zasedání ZO se uveřejňuje na ÚD a na EÚD a pokud 

někdo nesouhlasí s uvedením svých osobních údajů v diskuzi, ať vysloví nesouhlas. 

 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Lukáše Krbečka a Jozefa Dobiaše, zapisovatelku 

Jitku Egertovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh na usnesení: 

ZO určuje ověřovatele zápisu Lukáše Krbečka a Jozefa Dobiaše, zapisovatelku Jitku 

Egertovou. 

Hlasování: 7– 0 – 0  

pro-proti-zdržel se 

 

 

2) Schválení programu ZO 

Starostka seznámila přítomné s následujícím návrhem programu, který byl sestaven v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 

1) Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

2) Schválení programu 

3) Rozpočtové opatření č. 2/2025 

4) Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění 

solidárního systému financování sociálních služeb v Turnově 

5) Návrh střednědobého výhledu na 2025 – 2027 

6) Záměr prodeje nově vzniklého pozemku p.p.č. 75/5, k.ú. Kacanovy 

7) Různé 

8) Diskuse 

9) Závěr 

 

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné další návrhy na doplnění.  

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje program 17. zasedání ZO Kacanovy. 

hlasování: 7 – 0 – 0   

pro-proti-zdržel se 

 

 

3) Rozpočtové opatření č. 2/2025 

Na základě vývoje hospodaření obce starostka předložila ke schválení rozpočtové opatření č. 

2/2025 (viz příloha zápisu), kterým se jen upravují výdajové položky. Celková suma 

schválených rozpočtovaných příjmů a výdajů se při tom nemění. Ve výdajích se snižuje položka 

činnost místní samosprávy o 117 400 Kč.  Navyšuje se položka koupaliště-majetek o 30 000 



2 
 

Kč, dále se navyšuje položka komunální služby- včelaři o 1000 Kč, přidává se položka 

koupaliště- stavby 50 000 Kč, dále se přidává položka ostatní sociální péče 33 900 Kč a položka 

ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence-linka bezpečí 2500 Kč. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2025, které zachycuje pohyb u výdajových položek 

schváleného rozpočtu. 

hlasování: 7– 0 – 0   

pro-proti-zdržel se 

 

 

4) Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění 

solidárního systému financování sociálních služeb v Turnově 

Na prosincovém zasedání ZO v roce 2024 jsme schvalovali uzavření memoranda o dlouhodobé 

spolupráci pro zajištění spolufinancování sociálních služeb na území správního obvodu obce 

s rozšířenou působností Turnov. Toto Memorandum je určeno pro obce, které se do solidárního 

systému zapojí a zaváží se tak ke spolupráci. Vedle Memoranda je potřeba uzavřít s městem 

Turnov, které je garantem v této věci, Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí dotace na 

financování těchto služeb. Smlouva bude uzavírána vždy na období jednoho roku. Bude v ní 

stanoven aktuální příspěvek pro daný rok se zohledněním hospodaření v minulém období. Dále 

smlouva obsahuje přesné podmínky financování sociálních služeb a podmínky čerpání 

dotačního titulu. Pro rok 2025 je jako příspěvek pro všechny partnery Memoranda navržena 

částka ve výši 150 Kč na jednoho občana (podle RUD k 1. 1. 2024). Pro naši obec je to částka 

výši 33 900 Kč.  

Z prostředků solidárního systému financování bude hrazeno poskytování registrovaných 

sociálních služeb zařazených v Základní síti poskytovatelů sociálních služeb na území ORP 

Turnov. Poskytovatelé služeb předloží městu Turnov žádost o poskytnutí dotace. Vyhodnocení 

žádosti bude provedeno hodnotící skupinou, jejímiž členy budou nejméně tři zástupci partnerů 

Memoranda a maximálně šest zástupců navržených městem Turnov. Jednotlivé registrované 

sociální služby budou financovány v režimu vyrovnávací platby, a to tak, že se město Turnov 

připojí k Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu vydaném Libereckým 

krajem (SGEI) nebo MPSV ČR. Nevyčerpaná částka příspěvku v daném roce zůstane na účtu 

města Turnov, bude účetně převedena do následujícího roku a použita na financování sociálních 

služeb v dalším období.  

Z financování v tomto systému jsou vyřazeny sociální služby zřizované městem Turnov a 

sociální služby zřizované Libereckým krajem. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO Schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o příspěvku pro zajištění spolufinancování sociálních 

služeb na území správního obvodu obce s rozšířenou působností Turnov a pověřuje starostku 

k jejímu podpisu. 

hlasování: 7– 0 – 0 

pro-proti-zdržel se 

 

 

5) Střednědobý výhled na období 2025 – 2027 

Starostka předložila aktualizovaný návrh střednědobého výhledu obce na období 2025-2027 

(viz příloha zápisu). 

Střednědobý výhled rozpočtu navazuje na schválený rozpočet obce na rok 2025 a zahrnuje 

plánovaný výhled příjmů a výdajů na další období dvou let. Předkládáme střednědobý výhled 

hospodaření obce do roku 2027 sestavený na základě aktuálních informací o vývoji financování 

obce. Předpokládané příjmy v roce 2025 činí 4 698 000 Kč a v roce 2026 činí 4 438 000 Kč, 



3 
 

v roce 2027 činí 4 200 000 Kč. Předpokládané výdaje v roce 2025 činí 5 030 000 Kč, v roce 

2026 činí 4 396 000 Kč a v roce 2027 činí 4 200 000 Kč. Financování v roce 2025 je 332 000 

Kč, v roce 2026 je - 42 000 Kč (splátka úvěru) 

V případě jakékoli změny – získání dotace, potřeby úvěru, nebo další zásadní změny 

v nastavení příjmů a výdajů obce je vždy nutné tento dokument aktualizovat a znovu schválit. 

 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na období 2025– 2027 dle předloženého návrhu. 

hlasování: 7 – 0 – 0  

pro-proti-zdržel se 

 

 

6) Záměr prodeje nově vzniklého pozemku p.p.č. 75/5, k.ú. Kacanovy 

Na podzim loňského roku přišel pan Karel Mařan ml. se žádostí o odkup části parcely p.p.č. 

75/1 k.ú. Kacanovy. Pozemek chtěl využívat pro parkování osobního auta v zimních měsících. 

Vedení obce záměr nerozporovalo a nechalo vypracovat g. plán na oddělení požadované části 

pozemku. GP vznikla nová p.p.č. 75/5 o výměře 62 m2. Záměr prodeje nově vzniklého pozemku 

obec vyvěsila na úřední desce v souladu s platnou legislativou dne 11.4.2025. Na zveřejnění 

záměru reagoval další zájemce o koupi pan Jiří Mařan, který přišel s žádostí o odkoupení. 

Vzhledem k průběhu jednání o možnosti odkoupení nové vzniklé parcely a posouzení všech 

souvisejících skutečností, navrhujeme zastupitelstvu záměr prodeje p.p.č. 75/5 v k.ú. Kacanovy 

neschválit. Obec nemá potřebu uvedený pozemek prodat. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO neschvaluje záměr prodeje nově vzniklé p.p.č. 75/5 v k.ú. Kacanovy. 

hlasování: 7– 0 – 0 

pro-proti-zdržel se 

 

 

7) Různé 

 

• Koupaliště 

V březnu obec nechala prodloužit elektriku do vzdálenější části kempu, kde se umístil za živý 

plot sloup s novými přípojkami, které budou sloužit návštěvníkům kempu. Náklady cca 40 000 

Kč. Dále byla namontována nová nerezová sprcha s kamennou vaničkou, která je umístěna mezi 

hřištěm na volejbal a bazénem. Sprcha je napojena na vodovodní řád a je na časové tlačítko, 

aby se předcházelo plýtvání vodou. Současně byla odstraněna železná, zrezivělá nádrž. Náklady 

cca 70 000 Kč. 

 

• Přesazení lípy  

V roce 2016 byla k příležitosti oslav obce vysazena lípa přátelství na louce u zastávky 

KD. Potřebujeme ji nyní přesadit, protože nad lípou vedou dráty s elektrickým vedením. 

Nyní zjišťujeme možnosti a plánované přesazení by se mělo uskutečnit letos na podzim. 

Lípu přesadíme pravděpodobně na volné místo naproti OÚ vedle hasičské zbrojnice. 

 

• V sobotu 17.5.2025 se uskuteční FESTIVAL SVOBODY v KD, pořádá spolek Radosti 

 

• V sobotu 24.5. 2025 pořádá myslivecký spolek Radeč v jídelně KD zvěřinové hody. 

 

• Další veřejné zasedání ZO je naplánováno na 20. 6. 2025. 

 



4 
 

 

8) Diskuze 

 

Nikdo nevznesl žádné příspěvky. 

 

 

9) Závěr 

Starostka poděkovala všem přítomným a ukončila zasedání zastupitelstva obce v 19:15 hodin. 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina 

2) Rozpočtové opatření č. 2/2025 

3) Návrh veřejnoprávní smlouvy na sociální služby 

4) Vyvěšení záměru prodeje pozemku 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 14. 5. 2025 

 

Zapisovatelka: Bc. Jitka Egertová 

 

 

 

 

Ověřovatelé:               Lukáš Krbeček                    ........................................... 

 

 

 

 

 Jožin Dobiaš                    ............................................ 

 

 

 

 

Starostka:               Marcela Červová           ............................................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

Usnesení z 17. zasedání zastupitelstva obce Kacanovy 

konaného dne 14.5.2025 

 

Zastupitelstvo obce Kacanovy: 

 

1. Určuje ověřovatele zápisu Lukáše Krbečka a Jozefa Dobiaše, zapisovatelku Jitku 

Egertovou. 

 

2. Schvaluje program 17. veřejného zasedání ZO Kacanovy. 

 

3. Schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2025, které zachycuje pohyb u výdajových položek 

schváleného rozpočtu. 

 

4. Schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o příspěvku pro zajištění spolufinancování sociálních 

služeb na území správního obvodu obce s rozšířenou působností Turnov a pověřuje 

starostku k jejímu podpisu. 
 

5. Schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na období 2025– 2027 dle předloženého návrhu. 

 
 

6. Neschvaluje záměr prodeje nově vzniklé p.p.č. 75/5, k.ú. Kacanovy. 
 

 

 

 

 

    

Marcela Červová                 Bc. Jitka Egertová 

starostka obce                         místostarostka obce 


